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BIJLAGE 2

Overzicht van diagnoses

Vergelijkbare zorg

Omschrijving

Diagnosecode

Heelkunde

Hernia cicatricalis

Hernia femoralis/inguinalis (conservatieve deel)
Knie (incl meniscusletsel)

Varices (conservatieve deel)

Liesbreuk (conservatieve deel)

Orthopedie

Losl/inf/malpos proth gr 17
Losl/inf/malpos proth knie
Kanaalstenose

Cervicale stenose met myelopathie

Urologie
Stress-incontinentie
(Bij)niertumor

Gynaecologie
Incontinentie / prolaps (conservatieve deel)

Neurochirurgie

Verruim uitgebr laminectomie
HNP,chemonuc/perc nuc.tomie mi
Verruim beperkte laminectomie
Cerv ant discectomie+spon.dese
Uitgebreide decompressie

Cerv lat/ant discectomie

Cerv lat/ant discectomie rec
Degenerat afw wk, conserv beh
Cervicale foraminotomie

Beperkte posterieure (cranio)cervicale spondylodese
anders 2565

Thoracale discus intervertebralis: ventrale
(re-)discotomie (met of zonder spondylodese) via
thoracotomie

Thoracale (re-)discotomie; posterolaterale benadering

Interne

Maligniteit mamma
Ziekte van Crohn
Colitis ulcerosa

124
121
252
423
121

1703
1803
1350
1240

34
10

725

2515
2505
2510
2530
2565
2525
2527
2501
2535

2520

2540
2545

811
922
923
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Anaesthesie

Mechanisch/discogene lage rugklacht
Neurogene lage rugklacht
Sympatalgiforme lage rugklacht
(Chronisch) degeneratieve lage rugklacht

71
72
73
74

Dermatologie en oogheelkunde

Omschrijving

Diagnosecode

Dermatologie
Ulcus cruris
Maligne dermatosen

Oogheelkunde
Refractie-anomalie
Primair glaucoom
Glaucoom risc/ocul.hypertensie
Secundair glaucoom
Overige glaucoom
Maculopathie

Geen DRP

NPDRP

Preprolif. DRP

Overige pathologie DRP

22
14

155
904
901
907
909
705
751
754
755
759

Ischemische- en aanverwante aandoeningen

Omschrijving

Diagnosecode

Cardiologie

Angina pectoris, stabiel

Angina pectoris, onstabiel

Chronisch hartfalen

Atrium fibrileren/flutter

Overige supraventriculaire hartstoornissen
Geen aanwijzing voor cardiale afwijking
Follow up na acuut coronair syndroom
Follow up na PTCA en/of CABG en/of ablatie
Follow-up na PM implantatie

Follow-up na operatie hartklepafwijking
Follow-up na operatie congenitale hart(vaat)afwijking

Neurologie

Onbloedige beroerte

Intracerebrale bloeding

TIA (incl amaurosis fugax)

Intracran bloed (sub-/epid.)

Overige cerebrovasc aand
CerebroVasculaireAandoeningen nno

Subarachnoidale bloeding
Resttoestand (verworven hersenletsel)

202
203
302
401
402
101
801
802
803
806
807

1111
1102
1112
1103
1199
1100
1101
1121




